Prefeitura Municipal de Tabatinga
Estado de São Paulo

1

ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA DE ALTERAÇÃO E INCLUSÃO NO PPA – PLANO

PLURIANUAL QUADRIÊNIO 2014/2017, LDO – LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁ-

RIAS E LOA – LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL PARA O EXERCÍCIO DE 2017.

    Aos 26 dias do mês de julho do ano de 2017, atendendo à convocação publicada no

Jornal, O JORNAL, de 21 de julho do corrente ano, página 02, a Contadoria Municipal, por determi-

nação superior, fez realizar nas dependências da Câmara Municipal de Tabatinga, SP, a presente

Audiência Pública de alterações e inclusões no PPA 2014/2017, LDO e LOA 2017. Iniciando-se as

16 horas, tomaram assento na citada Casa de Leis, Sra. Fábia Nelise Costa dos Santos, Diretora de

Planejamento do Executivo. Representado a Câmara Municipal compareceram a contadora Sta. Pa-

trícia C. Boschiero, e os Senhores Vereadores, Claudemir Moreira, Ismael Moreira Chaves e João

Gonçalves Correa. Assumindo a palavra, a Sra. Fábia N. C. dos Santos procedeu uma saudação ini-

cial a todos os presentes, e iniciou a audiência apresentando o PROJETO DE LEI Nº 30/2017

“DISPÕE SOBRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 230.000,00 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”, referente a suplementação por excesso de arrecadação, fonte de recursos federal,

para aplicação em custeio na Atenção Básica em Saúde, proposta nº 36000.1147852/01-700 no valor

de R$ 80.000,00 e proposta nº 36000.1147922/01-700 no valor de R$ 150.000,00 referente repasse

fundo a fundo, Incremento do PAB. PROJETO DE LEI Nº 31/2017 “DISPÕE SOBRE CRÉDITO

ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$ 57.000,00 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, refe-

rente a anulação de dotação para Recuperação das Vias Públicas do Município através de aquisição

de Massa Asfáltica para operação Tapa Buracos, utilizando recursos da CIDE e ROYALTIES e FEP.

PROJETO DE LEI Nº 32/2017 “DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VA-

LOR DE R$ 180.000,00 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, referente a Construção de 01 (uma)

Praça no Parque Imperial referente a segunda etapa do Contrato de Repasse nº

808484/2014/MTUR/CAIXA, Processo nº 2585.1017717-60. PROJETO DE LEI Nº 33/2017

“DISPÕE SOBRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 35.000,00 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”, referente a suplementação por anulação de dotação para execução de AVCB nas

Creches Municipais. PROJETO DE LEI Nº 34/2017 “DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL

ESPECIAL NO VALOR DE R$ 84.000,00 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, referente a excesso

de arrecadação de recurso recebido do Fundo Nacional de Saúde para o Núcleo de Apoio à Saúde

Família – NASF, a aplicar no pagamento dos profissionais. Terminada a apresentação, a Sra. Fábia

N. C. dos Santos, agradecendo e, deixando a palavra livre para quem dela quisesse fazer uso, escla-

recendo todas as dúvidas e sendo certo que nenhum informe fora omitido, fazendo crer que foram as

formalidades legais cumpridas de sobejo e que todos os presentes saíram cientes dos termos desta

audiência houve por bem determinar o encerramento da audiência, que segue com a presente ata

digita, a qual será afixada no livro de atas, lavrada por mim, Fábia Nelise Costa dos Santos, por to-

dos assinada e por mim subscrita.